ANO II - EDIÇÃO 221 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 37

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 8CD434DAEAD74

ID: 7FBC449E0A954

ID: 0EC6ACFCCA494

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

i<LTOS
PARATODOS
+> hii ► M ti M hi ■ di

ID: 91 ADCEBEBD294

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

005/2022 PMA

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 005/2022

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP / PMA - PI N° 005/ 2022.
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS-PI X MUNICÍPIO DE FRANCINÓPOLIS - PI.
Objetivo: Ades11o do Município de Francinópolis - PI ao SRP /PMA/PI na
condição de Carona - possibilidade Juridica.
Objeto: Utilizar provisoriamente do municipio de Altos - PI, preços
registrados na ATA SRP/PMA/PI Nº 00l/ 2022, que tem por objeto o registro de
preços para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de locação de estruturas para eventos, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Altos e suas Secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMA
Nº 001/ 2022.
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza
provisória.
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Al tos -PI, 02 de maio de 2022.

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório, n2 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA Nº 068/2022, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas
a tribuições legais, q u e lhe conf ere o Art . 66, ite m V I , IX, X III da L e i Orgânica do Munic ípio
d e 05 d e Abril d e 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N • 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dis põe sobre o Pla n o de carre ira, cargos e salá ri o d os Profissio n ais do
Magistério do Município de Altos do E stado d o Piauí e dé outras provid ê ncias;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, MARIA DE FATIMA DA SILVA, C PF: 01 3.319 .. 563- 58 do ca rg o de
Professora C lasse "AEM" (Curso Ensino M édio ) para Professora Classe "AS" (Curso
Superior), do Qua dro de P essoal da Secretaria Municipal d e E ducaçao - Unidade E scolar
"Modestina Monte" - Zona Urbana.

Art. 2º - R evogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA e ntra e m v igo r n esta
d ata.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), e m 1º de Abri l d e 2022.

1llk«o. Àe .fui,~ ~ ~
o,;, lou 1 :;,o:;,,:J..

E • te documento não contém rasures ne m e m endas
Centro Admlnls tmllvo de Altoe.

Avenida Nossa Senhora de Fátima. 446. Q-B Lote 01. Centro.
www.tJltos.pl .gov.br

Altoa--PI.

ESTADO DO P IAUÍ
PREFE ITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA Nº 07312022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, qu e lhe confere o Art. 66, item V I, IX, X III da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o Plano de carre ira, cargos e salário dos Profissionais do
Magistério do Município de A ltos do Es tado do Piauí e dá o utras providências;

RESOLVE:

Art. 1° - Promover, SAMARA ALVES DE ARAÚJO MENDES, CPF: 054.096.063-29 do
cargo de Professora C lasse "AEM'" (Curso Ensino Médio) para Professora C lasse "AE"
(Curso de Esoecia lizacão), do Quadro d e Pessoal da Secretaria Municipal de Educação -
Unidade Escola r "Raimundo Simeão" - Zona Rural.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrá rio, esta PORTARIA entra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gab inete do Prefeito Munic ipal de Altos(PI), em 08 de Abril de 2022.

Este docu~lo não contém rasuras nem emendas
Centro Administrativo ele Ahos.

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, Q.B Lote 0 1. Centro.
www.allos.pi.gov.br

A ltos-PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFE ITO

PORTARIA GB- PMA N° 07412022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

M<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de suas
a tribuições legais, q u e lhe confere o Art. 66, item VI, IX, X III da Lei Orgênica do Município
de 05 d e Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 25112010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o P lano de carrei ra, cargos e salá rio dos P rofiss io n a is do
M agis té rio do Munic fpio de A ltos do E s ta d o do Pia uí e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º - Promover, LUCIANA PERES DE ANDRADE, C PF: 003 .939.063-29 do cargo de
Professora C lasse "AE M" (Curso Ensino Médio) para P rofessora Classe "AE" {Curso de
Especia lização), do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação - Unidade
Escolar "M aria do ô Barbosa" - Zona Urban a.

Art. 2 º - Revogadas as d isposições em contrário , esta PORTARIA e ntra e m vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Pre feito Mun icipal d e A ltos(PI) , e m 08 de Abril de 2022 .

Este documento neo contém mSU"lls nem emendes
Centro Admlnlslratlvo de Altos.

Avenida Nossa senhore ele Fl!ltlma , 446. a.e Loto 01. centro.
www.eltos.pl.gov.br

Altos-PI.